
PROTOKÓŁ NR 6 

z posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Siekierczyn z dnia 10.06.2025 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Rady Gminy (sala konferencyjna Urzędu Gminy 

Siekierczyn) w dniu 10.06.2025 r. o godz. 16.30. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Małgorzata CZEKAJ. Lista uczestników posiedzenia stanowi załącznik 

nr 1. Podczas posiedzenia ww. Komisji nie było obecnych Gości. Przewodnicząca stwierdziła 

kworum i przystąpiła do realizacji proponowanego porządku obrad. 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie radnych i gości oraz stwierdzenie kworum. 

2. Zapoznanie się i rozpatrzenie petycji Pana Dariusza Majewskiego w sprawie pomników przyrody 

z dnia 03 maja 2025 r. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Przebieg obrad 

Ad 1. Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – bez uwag. 

Ad 2. Zapoznanie się i rozpatrzenie petycji Pana Dariusza Majewskiego w sprawie pomników 

przyrody z dnia 03 maja 2025 r. 

W dniu 5 maja 2025 r. do Rady Gminy Siekierczyn wpłynęła petycja złożona przez Pana Dariusza 

Majewskiego o zmianę – aktualizację prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 59 

pomników przyrody oraz utworzenie dokumentu – raportu dotyczącego aktualnego stanu 

pomników przyrody i cyklicznego przedstawienia go Radzie Gminy. 

Komisja dokonała analizy ww. petycji, zapoznając się z jej treścią oraz wyjaśnieniami złożonymi 

przez pracownika referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 

Siekierczyn. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, kompetencje do ustanowienia pomnika przyrody 

należą do Rady Gminy, która podejmuje stosowną uchwałę. Pomniki przyrody zlokalizowane na 

terenie Gminy Siekierczyn ustanowione zostały uchwałami Rady Gminy Siekierczyn w latach 

2000 i 2004. 

Wobec powyższego, w opinii Komisji, powinny zostać podjęte działania w celu weryfikacji 

danych zawartych w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody prowadzonymi przez 

Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz po skompletowaniu wszystkich informacji –

opracowany projekt stosownej uchwały. 

Natomiast odnosząc się do utworzenia raportu dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody 

i cyklicznego przedstawiania go Radzie Gminy z uwzględnieniem ich zdrowotności, 

kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac 

pielęgnacyjnych, Komisja wskazuje, że w aktualnym porządku prawnym nic ma przepisu, który 

zakłada obowiązek raportowania organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 

o aktualnym stanie pomników przyrody. 

Uwzględniając powyższe Komisja rozstrzygnęła przedmiotową petycję jak w treści. 



Ad 3. Sprawy różne – nie zgłoszono. 

Ad 4. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

zamknęła posiedzenie o godz. 17.00. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Urszula Piechota 

 


